christiani debent ecclesias honorare si vult aurum portare digne. Sed ecce res versata est in contrarium nostris temporibus. quibus milites euntes ad bella pro defensione patrie. Primum bona ecclesiarum sue patrie de vastant et consumunt sicut hostes. dicentes eis hoc licere. eo quod pugnant pro patria et ecclesia. Sed quisquis es. certe te decipis. et strictam redditurus es rationem in futuro ad nouissimum quadrantem de omnibus que ecclesie sacerdotibus rapuisti. Nam scriptum est. Semel deo dicatum amplius ad humanos usus non debet conuertere. ut dicit de regulis iuris. Semel sunt alie que se excusant dicentes. Domine ego me in officio pulchre vestio ut marito meo complacere ne aliam preter me querat. Tere bene dicitur bonadina. sed si sic ornaris si tamen ista intentio vestis. quare hoc tamen non facis in domo tua ubi te solus maritus videret. Sed pedis ad ecclesiam et in via eundo et redundo. et ecclesia stando multorum te aspectui ostendis. et scandalizas corda plurimorum. et vulneras conscientiam interdum sacerdotum. Tu tamen dicat **Apollonius**. Mulier debet habere velatum caput in ecclesia. scilicet humiliter cooperatum. non ornatum. propter angelos. **Glosa**. id est. propter sacerdotes qui dicuntur angeli **Malachie**. ii. Angelus domini exercituum est. Et vere ut dicit **Piero** in quadam epistola. Sunt quidam viri qui carnis videtur uxores naturali colore coloratas. que ficticio colore ornatas. nisi forte illis hoc placeat qui modo adulterino diligunt uxores et delectantur illicite in earum pulchritudine. Non ergo tibi bona et omnia probibeo ornari secundum veniam marito tuo ad complacendum. sed probibeo ne forte scandalum facias in populo.

**S**ed forte tu dices. Ego non intendo scandalizare quenquam. sed solum marito meo complacere. Adhuc tibi dico. non te decipias. Dicit enim **Hieronymus** in quadam epistola. Si vir vel mulier se ornauerit et vultus hominis ad se pronocauerit. et si nullum inde sequatur damnum iudicium tamen patietur eternum. quia venenum attulit si fuisset qui biberet. Tangam hic desuper fratres meos spirituales de abusu vestium. qui in superbia et abusione seculi ornamenta perquirunt. quibus cura est ut vestes bene olent. ut pes lata pelle non solleat. non infectur

## Dominica prima post trinitatis

vt follis. sed sit artus vndiq; et bene adhe-  
reat pedi. q; studiu e vt crines calamistro  
rotent vt digitu anul radiet. z si via humi-  
dior fiat. vit in eam pedum vestigia impri-  
mant. Verba sunt no mea. sed illi celestis  
doctoris Hiero. in epistola ad eustochiu.  
Tales vt dicit Bernard<sup>9</sup> sup Cantica ser-  
mone. lxxij. incedunt viridi ornati circum  
amici varietatib; tanq; sponsus. pcedens  
de thalamo suo. vnde no huane illis exu-  
berare puras reruz affluxione. vestium  
splendore. vasozu congeriez. nisi de bonis  
sponsi. Inde est q; illa pauper inops z nu-  
da relinquif facie miserandaz inclita z hy-  
spida z etanguis. Et sequit. No sunt ami-  
ci spofi. sed emuli. Tales vt dicit idē Ber.  
ibidem sermone. xxij. dupliciter peccant.  
Primo q; aliena scz bona pauperu quib;  
debuerunt subuenire diripiunt. Secdo q;  
in vanitatib; z turpitudinib; suis abutun-  
tur. Sed diceret forte. Prelatus sum. ple-  
banus sum. episcop<sup>9</sup> sum. canonicus sum.  
oportet me solenni<sup>9</sup> incedere q; simplicem  
sacerdotem. Veru dicit. oportet te melius  
incedere in ornatu moriu. non vestimētoz.  
non pelliu. hoc enim significant vestimen-  
ta et indumenta prelatoz. Nam superpel-  
licium albu significat castitate. dalmuciu  
humilitate. z sic de alijs. Si ergo oportet  
ratione stat<sup>9</sup> prelacionis tue incedere z ve-  
stiri preciosi<sup>9</sup>. fiat illud ratione edificatio-  
nis alioz subditoz. fiat ratione hmoi  
significationis. vestimenta tua vt signifi-  
cent te esse castuz z humile. tu aut in omni-  
bus istis preciosissimis ornamentis habe-  
humilitate. dicens cu Dexter. Tu scis do-  
mine necessitate meam q; abominer signu  
superbie z glorie mee qd est sup caput me-  
um in diebus ostentationis mee. et dete-  
ster illud q; pannuz menstruate. Sed vt  
regulariter de hac materia instruaris sci-  
endū est q; quinq; modis excedit homies  
in vestib;. Primo in sumptuositate q; ni-  
mis preciosa cōparant. sicut aliqui vendē-  
tes patrimonia emūt tunicas subductas.  
Vnde dicit Grego. Si cul<sup>9</sup> preciosaz ve-  
stium culpa no esset. nequaqs sermo dei tā  
vigilanter exprimeret q; diues q; torquet  
apud inferos bisso et purpura induebat.  
Secudo excedit in supfluitate. vnde dicit  
tur Luce. iij. Qui habet duas tunicas det  
vnam no habenti. Propter hoc Jaco. i ca-